[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 15  февраля 2021  года
             №  31
Об участии муниципальных
общеобразовательных организаций

Большеулуйского района

в  ВПР 2021 году

        В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования от 11.02.2021 г. № 119  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2021 году»,  письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 12.02.2021 г. №14-15 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2021 году»,  руководствуясь подпунктом 4.2.1 пункта 4.2 Положения «Об отделе образования администрации Большеулуйского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Большеулуйского района:

1.1.     организовать и провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8 классах в штатном режиме, в 10-11 классах в режиме апробации в соответствии с «Графиком проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования от 11.02.2021 № 119 (прилагается);

1.2.     обеспечить проведение ВПР в соответствии с «Порядком организации проведения Всероссийских проверочных работ в Большеулуйском районе», утвержденным приказом отдела образования администрации Большеулуйского района от 17.02.2020 №32/2 (прилагается);

1.3.     назначить общественных наблюдателей с целью обеспечения объективности проведения ВПР;
1.4.     предоставить в отдел образования администрации Большеулуйского района сведения об общественных наблюдателях ВПР в соответствии                                     с предложенной формой  (приложения 1,2) на эл.адрес: korolewa30@mail.ru в срок до 10 марта 2021 года;
1.5.     разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций информацию об организации ВПР (приказы,   графики проведения) до 15.03.2021.
2.  Назначить методиста отдела образования администрации Большеулуйского района Н.П. Королёву муниципальным координатором, обеспечивающим  координацию работ по проведению ВПР в образовательных организациях Большеулуйского района.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района
                    А.А. Межова
Приложение №1
к приказу отдела образования
администрации

 Большеулуйского района
от «15»    февраля      2021 г. № 31
	Класс
	предмет

	М
	РЯ
	ОМ
	ИСТ
	БИО
	ГЕО
	ОБЩ
	ФИЗ
	АНГ.Я
	ХИМ

	Дата проведения

	Общественный наблюдатель (ФИО, категория)